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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
telefonisk kontrol på baggrund af en anmeldelse. Fremsendt
retssikkerhedsblanket, samt vejledt om betaling for kontrol.

Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke
gavnlige virkninger, som næringsstoffet eller fødevaren har for
et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de
ledsages af en beslægtet specifik sundhedsanprisning, der er
opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.
Følgende er konstateret:
Virksomheden skriver på hjemmesiden
www.cocoonteaartisans.com følgende som er uspecifikke
sundhedsanprisninger:
- "Yun Bai, professor for medicinsk genetik, har i en
videnskabelig undersøgelse fundet ud af, at antioxidanten
EGCG, som findes i grøn te, direkte kan øge produktionen af
neutrale stamceller" under overskriften "Videnskabelige
undersøgelser af teens sundhedsmæssige fordele"
- "Drik denne afslappende te i løbet af dagen og som den sidste
kop te inden du skal sove. Til gavn for tandsundheden.
Undersøgelser i hvid te er værd at følge, når man er
interesseret i at opretholde en sund livsstil" i markedsføringen
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af "Hvid te økologisk"
- "Der er mange gode grunde til, at vi elsker te. Først og fremmest elsker vi de skønne aromaer and endeløse
smagsvarianter, som vi aldrig vil blive trætte af at gå på opdagelse i. Vi elsker vitaminerne, mineralerne og
antioxidanterne. Og sidst, men ikke mindst elsker vi teens beroligende effekt" under overskriften "Om os"
- "Drik denne økologiske grønne te i løbet af dagen for at berolige dine sanser og hjælpe din krop med at
forynge" om "Grøn Jasmin te Økologisk".
Oplysningerne indikerer, at virksomhedens produkter eller stoffer i produkterne kan have antioxidativ virkning,
øge produktionen af stamceller, virker afslappende og beroligende, generelt har sundhedsmæssige fordele og
kan fremme tandsundhed, samt forynge kroppen. Oplysningerne er uspecifikke, idet de ikke er tilknyttet en eller
flere tilladte specifikke og godkendte sundhedsanprisninger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg fjerner det hele eller omformulere det.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Generelt vejledt om brug af sundhedsanprisninger, herunder om forskellen på uspecifikke og ikke-tilladte
sundhedsanprisninger.

Kontrolleret markedsføring med sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 5000 kroner er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører på hjemmesiden www.cocoonteaartisans.com te med en
gavnlig virkning på sygdom. Således skriver virksomheden under overskriften "Videnskabelige undersøgelser af
teens sundhedsmæssige fordele": "Denne undersøgelse afslører blandt andet det enorme potentiale af grøn te,
når det kommer til degenerative sygdomme og hukommelsestab" og "Læs undersøgelserne om de positive
effekter på Alzheimer, kræft, forhøjet kolesterol mv."
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg fjerner det hele.
Under kontrollen er anvendt udskrift fra virksomhedens hjemmeside den 4. januar 2024. Anprisningerne
fremstår uændret på kontroltidspunktet.


